

ഹാസ്യരസങ്ങളു് വിരിയുന്ന പോസ്റ്റുകൾ നമ്മുടെ വേദിയിൽ വന്നു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സമയമാണ്. ഏറെ കൗതുകം ജനിപ്പിക്കുന്ന ടെമിംഗുമായി ഒരു കുടുംബം നിറവാർന്നു കണ്ടു. അവരെ തേടിയുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ കൗതുകമുളവാക്കുന്ന ടിസ്റ്റുകളാണ് മനസ്സിൽ പതിഞ്ഞത്. കുടുംബ ബന്ധങ്ങളുടെ ഈയടുപ്പവും ഊഷ്മളതയും ശ്രദ്ധേയമായി.

ആ കുടുംബവിശേഷവുമായി ഈ ആഴ്ചയിലെ ദളത്തെ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു.

കൃഷ്ണകുമാർ.വി  
സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ,  
പഴവീട് തിരുവമ്പാടി ബ്രാഞ്ച്, ആലപ്പുഴ.

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ ചേർത്തലയിലെ എരമല്ലൂരിൽ ശ്രീ എസ്.ബി വേണു-ശ്രീമതി എസ്.സതീദേവി ദമ്പതികളുടെ മകനായി 1985 ഡിസംബർ ആറിനു ജനിച്ചു. പിതാവ്, ചേർത്തല മുനിസിഫ് കോടതിയിൽ നിന്ന് സീനിയർ ടെംപിസ്റ്റായി വിരമിച്ചു. മാതാവ്, ചെമ്മനാട് ഇ.സി.ഇ.കെ യൂണിയൻ ഹെഡ്സ്കൂൾ ഹെഡ്മിസ്റ്റ്രസായി വിരമിച്ചു.

ബാല്യകാലം പിന്നിട്ടതിന്റെ കാര്യം കൃഷ്ണകുമാറിന്റെ വാക്കുകളിൽ- "അപ്പുപ്പനും അമ്മുമ്മയും കൃത്യമായ നിരീക്ഷണ-ശിക്ഷണ പദ്ധതികളിലൂടെ ആദ്യജാതനായ എന്നെ വളർത്തി പരിപോഷിപ്പിച്ചു, പ്രത്യേകിച്ച് റിട്ടയേർഡ് എൽ പീ സ്കൂൾ അധ്യാപകനായിരുന്ന, അച്ചടക്കത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ കടുകിട തെറ്റാത്ത എം. ആർ. ബാലകൃഷ്ണപിള്ളയെന്ന അപ്പുപ്പന്." മൂന്നു വർഷ ഇടവേളയിൽ ജനിച്ച അനിയന് കിഷോർ വീ യും ഒപ്പം സമപ്രായനായ കസിന് ശ്രീയുമടങ്ങിയ മുവർ സംഘം പൊതു 'ശത്രുവായി' അപ്പുപ്പനെ പ്രഖ്യാപിച്ച് ഒരുങ്ങി കഴിയുകയായിരുന്നു, അഞ്ചു വയസായപ്പോഴേ കെ.ജി പഠനം തുടങ്ങിയുള്ളൂ. തുടർന്ന് ICSE പന്ത്രണ്ടാം ക്ലാസ് വരെ ഒരൊറ്റ സ്കൂളിൽ പട്ടണക്കാട് പബ്ലിക് സ്കൂളിൽ (ഇപ്പോൾ സെന്റ്ജോസഫ് പബ്ലിക് സ്കൂൾ) പഠനം. പതിനാലു വർഷം ആ സ്കൂൾ നല്ലീയ വ്യക്തിത്വ വികസന പാഠങ്ങളാണ് കൈമുതൽ.

സ്കൂളിൽ കൃഷ്ണവേഷം കെട്ടി നേടിയ ആദ്യവർഷ സമ്മാനവും അവസാനവർഷത്തെ ഓവർആർട്ട് മിടുക്കിന്റെ അംഗീകാരമായ 'ഹെഡ്ബോയ്' വരെയുള്ള സ്ഥാനവുമാണ് അക്കാലത്തെ നേട്ടങ്ങളു്. അതുമായി ECE പഠനത്തിനായി കുറ്റിപ്പുറം എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ ചേർന്നു.

അവിടെ മുതൽ ടിസ്റ്റ് തുടങ്ങുന്നു.

സപ്ലികളുടെ രൂപത്തിൽ വന്നു കയറുന്നു; അവ വിദഗ്ദ്ധമായി നേരിടുന്നു. സഹതാരങ്ങളെ ക്യാമ്പസ് സിലക്ഷനിലൂടെ ഉദ്യോഗം നേടി കടന്നു പോവുമ്പോൾ, താനും മടി കൂടാതെ ജോലി തേടി. അക്കാലത്ത് (2000 ൽ) ആദ്യദശകം അവസാന നാളുകളിൽ) കേരളത്തിലുയർന്ന BPO വിപ്ലവത്തിന്റെ കോളസെന്ററുകളുടെ ഭാഗമായി കൊച്ചി ഐഡിയ സെല്ലുലാർ നല്ലീയ അവസരങ്ങളെ പ്രയോജനപ്പെടുത്തി സ്വയം പര്യാപ്തനായി; ഒപ്പം സപ്ലികളെ തീർത്ത് ECE ബിരുദവും നേടി. ഐഡിയ സെല്ലുലാർ പ്രൊമോഷനു വേണ്ടിയുള്ള മാർക്കറ്റിംഗ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷനുകളിലൂടെ കേരളത്തിൽ കേട്ട സന്ദേശങ്ങളുടെ സ്വരവിന്യാസമായി മാറിയ കോളസെന്റർ കാലം. തൊട്ടു ചേർന്നുള്ള ഐഡിയ കസ്റ്റമർ കെയർ ഓഫീസിൽ വിശ്രമസമയത്ത് ഹൃദയത്തുടിപ്പുകളെ കൂട്ടിക്കൊണ്ടിരുന്നിരിക്കെ പൊട്ടി വിടർന്നു. എങ്കിലും ഉദ്വിളികളിൽ പെട്ടു സ്വയം വഴുതി മാറി. "കല്യാണപ്രായമായോ!" വഴുതി മാറുന്നതോടൊപ്പം കലശലായ മോഹം-ശ്രീലയെ കണ്ടതും അഭിലാഷവും വീട്ടിലവതരിപ്പിച്ചു; സീൻ കോണ്ട്രോളായി. ആത്മാഭിമാനത്തിന് ക്ഷതമേറ്റ പ്രതികരണം- "സുസ്ഥിരമായൊരു വരുമാനം ഇല്ലാതെ എങ്ങിനാടാ?" ആശങ്ക ഉണർന്നു.

സപ്ലികളിലൂടെ ആർജിച്ച സ്ഥിരോത്സാഹം സടകുടഞ്ഞെണീറ്റു. (ഉർവശീ ശാപം ഉപകാരം എന്ന പോലെ സിമ്പിൾ സൊല്യൂഷൻസ് മുന്നിലങ്ങിനെ നീണ്ടു പരന്നു കിടക്കുന്നു). ഇറങ്ങിപ്പുറപ്പെട്ടു. അക്കാലത്തെ മാനുവൽയുടെ പര്യായമായ ജോലികളുടെ ടെസ്റ്റുകളെ ഒന്നൊഴിയാതെ എഴുതാൻ തുടങ്ങി. ചിലതിൽ ഇൻറർവ്യൂ കടമ്പ വരെയെത്തി മടങ്ങി. പരീക്ഷകളെ പുഷ്പശരങ്ങളെ പോലെ നേരിട്ടു. SBI IBPS/LIC/FCI/ Higher Secondary ഒന്നൊഴിയാതെ എഴുതി. ശ്രീലയാണുള്ളിൽ സ്വന്തമാക്കണം! ഈ പാച്ചിലിനിടയിൽ കൂടുതൽ സ്കോർ നേടാൻ കൊല്ലം ICD യിലേക്ക് ഓടിക്കയറി. ടെസ്റ്റുകളെ പാസ്സായി "ഓഫറു"കളുടെ നിരയായി. അവയിൽ സ്വയം വരിച്ചത് SBT യെ! "അവിടെ അന്ന്, 2013 മെയ് ഇരുപതിന്, സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ഒരു കുമ്പാരത്തിനു മുന്നിലിരുന്ന് അരിച്ചു തരം തിരിച്ചുറപ്പാക്കിയ സ്റ്റാഫ് മെമ്പറുടെ മുഖത്തെ ഒരു ലോഡ് പുച്ഛം-എന്തൊന്നാഡേയ്- കണ്ട്, - ചേട്ടാ ഇത് മാത്രം സപ്ലിയല്ല; ഇത് ഗിരിശൃംഗത്തിലേക്കുള്ള പ്രയാണം, ക്ഷമി! - എന്ന് മനസ്സിലെ ധ്യാനിച്ചു ബാക്കറായി". ഇരു കൈയും നീട്ടി സ്വീകരിച്ചു കിട്ടിയ ജോലിയുമായി പ്രൊപ്പോസ്!

ഏവരും ഹാപ്പി!  
പിന്നെ ഒരു കൊല്ലം പ്രണയവല്ലരി പടർന്നു വിലസി. "വാട്ട് ആന് ഐഡിയ സർജി!" പോലെ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ സ്കില്ലുമായി

വെല്ലുവിളികളോരോന്നും നേരിട്ടുവന്നായി ഊറിയുറി ചിരിച്ചു. ഒരൊന്നാന്തരം അറേഞ്ചഡ് ലൗ മാത്യുജിന്റെ നിറവിലി, ശ്രീല പിറവത്തെ വീട്ടിലി നിന്ന് ചേർത്തലയിലെത്തി. എം.സി.എ ആയ ശ്രീലാ എൻ. നായർ മികച്ച നടിയായും ശോഭിച്ചിരുന്നു. സ്വയാർജിത കഴിവുകളിലൂടെ ബുട്ടിഷ്യനുമാണ്.

\*ബുട്ടി പാർലർ വീട്ടിലി തന്നെ\* ' കാന്തി ' എന്ന സ്വയം സംരംഭവുമായി. സിമ്പിളി സൊല്യൂഷ്യൻസ് വീട്ടിലാകെ. ഏതിനും പരിഹാരവുമായി, ശ്രീലയുണ്ട് കൂടെ.

നീണ്ട യാത്രകളി- സ്വയം കാരോടിച്ചു കുടുംബമൊന്നാകെ പോവുക; ഈ യാത്രകളിലെ കാഴ്ചകളിപ്പോയി ഫോട്ടോഗ്രാഫിയിലെ പുത്തൻ സാങ്കേതികതകളി പരീക്ഷിക്കുക, വ്ലോഗിലൂടെ ടെക്നോളജിയുടെ നൂതന വ്യതിയാനങ്ങളി ലളിതമായി അവതരിപ്പിക്കുക എന്നിവ കൃഷ്ണകുമാർ താൽപര്യപൂർവ്വം പരിപാലിക്കുന്നു.

2016-17 കാലത്തെ ഡീ- മോണറ്റേഷൻ കാലത്ത് ഡിജിറ്റൽ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യങ്ങളുടെ പ്രചരണം ബാങ്കിലി നടപ്പിലാക്കിയനാളുകളിലി പൊതുയോഗങ്ങളി സംഘടിപ്പിച്ചി പൊതുജനമദ്ധ്യത്തിലേക്ക് അവ എത്തിക്കുന്നതിന് കൃഷ്ണകുമാർ സന്നദ്ധനായി.

" കോട്ടയം RBO 3ലി വിവിധ ബ്രാഞ്ചുകളിലെ കസ്റ്റമർ മീറ്റുകളിലൂടെ ആ സംരംഭത്തിലി പങ്കാളിയായാവാനി സാധിച്ചു". കൃഷ്ണകുമാറിന്റെ വാക്കുകളിലെ ആത്മവിശ്വാസത്തിന്റെ പകിട്ടി ചോരാതെ ചേർത്തു വയ്ക്കുന്നു. ടിസ്റ്റുകളി ഇനിയുമുണ്ട്.

നാമിന്നു ടീ ബീ പേജിലി കാണുന്ന ശുദ്ധമായ ചിരിയും ചിന്തയുമുണർത്തുന്ന Take a Break എന്ന റീലുകളുടെ ജനനം കോവിഡ് കാല പ്രതിഭാസമല്ല തന്നെ.

വലതു കൈക്കുഴക്കു പരുക്കു പറ്റി വീട്ടിലിരുന്നു പോയ ജൂൺ മാസം മുതലി തുടങ്ങിയതേയുള്ളു റീലുകളി.

ശ്രീലയിലെ അഭിനേത്രിയാണ് മുന്നിലി. വിശ്രമവേളയല്ലെ ഒരുമിച്ചി വിനോദമാക്കാം എന്ന ഐഡിയ അങ്ങു നടപ്പിലാക്കി.

ടീ ബീ ഗ്രൂപ്പിലും ശ്രീലയുടെ സ്വന്തം യൂട്യൂബ് ചാനലിലും അവ ശ്രദ്ധ നേടി വരുന്നു.

കുടുംബാംഗങ്ങളി ഒന്നൊഴിയാതെ അതിലി പങ്കെടുക്കുന്നു; ആഘോഷമായി ലോക്കൗൺ കാലം തരണം ചെയ്യാനതു പ്രേക്ഷകനും പ്രേരണയാകുന്നു.

ഈ സ്നേഹവല്ലരിയിലി വിടർന്ന രണ്ടാമനകളി- ആദ്യയാളി ദേവ് കൃഷ്ണ നായർ, കേന്ദ്രിയ വിദ്യാലയയിലി ഒന്നാം ക്ലാസിലായി. ഈ സെപ്റ്റംബർ ആറിന് രണ്ടു വയസ്സു തികയുന്ന മകളി നന്ദിക നായരും.

അവരും നീലുകളിലെ റോക്കിംഗ് താരങ്ങളാണ്. കുടുംബത്തിലെ ഏവരും നീലുകളിലെ പരീക്ഷണങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്നു.

കോവിഡ് കാലം കഴിയുവാൻ കാത്തിരിക്കുകയാണ് ഈ കുടുംബം യാത്രകളുടേതായി.

"Take a Break പരിപാടിയും തുടരണം; കൃഷ്ണകുമാർ നയം വ്യക്തമാക്കുന്നു.

ഇപ്പോള് എസ്. ബി.ഐ ആലപ്പുഴ പഴവീട്- തിരുവമ്പാടി ബ്രാഞ്ചിൽ സീനിയർ അസോസിയേറ്റാണ് കൃഷ്ണകുമാർ.

"മികച്ചൊരു ഫോട്ടോഗ്രാഫർ കൂടി ആണ് കൃഷ്ണകുമാർ" - ആർജിത് പ്രദീപ് (മുവീ പാനൽ അഡ്മിൻ) ഈ വിശേഷങ്ങളുടെ തയ്യാറെടുപ്പു വേളയിൽ അറിയിച്ചു.

കൃഷ്ണകുമാറിനും കുടുംബത്തിനും ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് കുട്ടായുടെ അഭിനന്ദനങ്ങളും ആശംസകളും നേരുന്നു

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ, എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry , State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അരക്കിണർ മീഞ്ചന്ത ബ്രാഞ്ച്, കോഴിക്കോട്

Time and again, we get to see many comic posts in our group that bring tears of laughter( which definitely is a stress relief in our hectic lifestyle). Among these, one family impressed all with their humour and timing. The search for this couple revealed many interesting twists and the innocent beauty of relationships. Let’s get to know this Talented Banker today.

Krishnakumar. V  
State Bank of India  
Pazhaveedu Thiruvambadi branch  
Alappuzha

He was born on 6th of December, 1985 at Eramallur, Cherthala in Alappuzha district, to Shri. S.B. Venu (retired senior typist from Cherthala Munsif Court) and Smt. Sathidevi (retired headmistress from Chemmanad ECEK Union High School).

Krishnakumar describes his childhood as being under the care and tutelage of his grandparents, especially retired L.P school teacher and disciplinarian, grandfather M.R. Balakrishna Pilla. This grandfather was ‘seen’ by the trio - Krishnakumar, his younger brother and his cousin – as their

common enemy and thus they stayed clear from trouble. His KG studies started only at the age of 5. From then till 12th grade he spent in the Pattanakkad Public School (Presently St. Joseph Public School). What he is now is the result of the 14 years of personality moulding at that school.

His achievements at school range from the prize he won by acting as little Krishna to the recognition of overall brightness, the Head boy of the school. He then joined Kuttipuram Engineering College for ECE.

The twist starts here...

Supply s were vigorously dealt with, and as his classmates got jobs through campus selections, he too went in search of a job. The search resulted in him joining the Kochi Idea Cellular call centre. Meanwhile he completed his supply examinations and got the ECE degree. He gave sound to the marketing communications of the Idea Cellular promotions during the time. During idle hours at the Idea customer care office, he found the love of his life. And at last, when he gained enough bravery to present this before his family, the question of a permanent job arose.

The determination gained out of his supply experience led him to appear for all tests his eyes fell on. He easily got through most of the tests and reached upto interview stage. He wrote all of SBI IBPS/ LIC / FCI/ Higher Secondary tests. There was only one vision – to win Sreela. And to improve scores, he ran into Kollam ICD... from then on, he was passing every other test... offers waited for his decision. And he chose SBT! On 20th May 2013, he thus became a banker(he still remembers the staff who sat confused sorting all the certificates he won writing supply examinations!) And with the job in hand, he proposed – all happy! And with “What an idea sirji...” kind of communication skills, he tackled all constraints. With all the privileges of an arranged love marriage, Sreela moved from Piravom to Cherthala. She was known to be a wonderful actor at her college where she did her MCA. With her self acquired skills, she has started ‘Kanthi’ – beauty parlor at home. Their home has simple solutions for everything.

Krishnakumar loves long drives with family; and captures moments from these trips in his camera, and introduces new technological innovations in simple words through his vlog.

He has been part of the customer meets of various branches under Kottayam RBO 3 introducing digital banking to the public during the 2016-17 post demonetisation; his words reflect the satisfaction he gained through this work.

There is no dearth in twists...

The posts in our TB page that make us laugh and think at the same time, ‘Take a break’ is not born during the Covid lockdown. The reels started as an idea of family entertainment during the June month when he had to take rest due to a fracture in his right hand. The actor in Sreela is the main part. These reels are accepted and loved in both our Talented Bankers group and Sreela's YouTube channel. All family members form part of these shorts, entertaining all during this pandemic situation.

Their kids –1st grader in Kendriya Vidyalaya, Dev Krishna Nair, and 2-year-old Nandika Nair too are rockstars of their reels.

The family is raring to go out on their long trips; for the restrictions to be lifted... “ ‘Take a break’ would definitely continue,” stresses Krishnakumar.

He is at present the senior Associate at the SBI Alappuzha Pazhaveedu – Thiruvambadi branch.

We wish him and his beautiful family all the very best in all their endeavours.